
PREFEITURA MUNICIPAL BOM JESUS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.551.148/0001-87CNPJ: (49) 3424-0181

89824-000 - Bom Jesus

Telefone:
Rua Pedro Bortoluzzi, 435 - CentroEndereço:

Nr.:   1/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

LEILÃO

77/2022

24/06/2022

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

30/08/2022
Leilão
1/2022 - LE
77/2022

Venda de Ativos Inservíveis do Município de Bom Jesus/SC.

Participante: ANDERSON ANTONIO CAVICHON

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 FIAT MOBI EASY ON ANO 2017 / 2017 PLACA FINAL 8 (SC) 1,000 UNI 25.500,00 25.500,00

Total do Participante: 25.500,00

Participante: ANDREIA DE CAMARGO

26 SUCATAS DIVERSAS APROX.: 826 ITENS 1,000 UNI 1.100,00 1.100,00

Total do Participante: 1.100,00

Participante: CRISTIANO BARBIERI

2 FIAT SIENA ATTRACT 1.0 ANO 2017 / 2018 PLACA FINAL 8 (SC) 1,000 UNI 27.000,00 27.000,00

Total do Participante: 27.000,00

Participante: CRISTIANO VALANDRO

4 RENAULT SANDERO EXPR 1.0 ANO 2014 / 2015 PLACA FINAL 8 (SC) 1,000 UNI 24.400,00 24.400,00

11 FIAT STRADA WORKING ANO 2015 / 2016 PLACA FINAL 4 (SC) 1,000 UNI 37.000,00 37.000,00

Total do Participante: 61.400,00

Participante: DALVAN LORENZETTI

25 SUCATA DE DISTRIBUIDOR DE ADUBOS LÍQUIDOS EIXO SIMPLES 1,000 UNI 3.800,00 3.800,00

Total do Participante: 3.800,00

Participante: DIOGO LAZZARIN

9 RENAULT CLIO AUT 1.0H3P ANO 2014 / 2015 PLACA FINAL 8 (SC) 1,000 UNI 15.900,00 15.900,00

Total do Participante: 15.900,00

Participante: JADSON FREDERICO

15 ÔNIBUS VOLKSWAGEN 15.190 EOD ESCOLAR HD ANO 2012/2012
PLACA FINAL 3 (SC)

1,000 UNI 85.500,00 85.500,00

Total do Participante: 85.500,00

Participante: JAIRO MARTINI



Página: 2 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
10 FIAT STRADA WORKING ANO 2015 / 2015 PLACA FINAL 4 (SC) 1,000 UNI 35.500,00 35.500,00

Total do Participante: 35.500,00

Participante: JEREMIAS DUARTE DA SILVA

14 ÔNIBUS IVECO CITYCLASS 70C17 ANO 2013 / 2014 PLACA FINAL 5
(SC) (2)

1,000 UNI 88.500,00 88.500,00

Total do Participante: 88.500,00

Participante: JORGE MAIQUEL GUARISE

6 CHEVROLET CLASSIC LS ANO 2013 / 2014 PLACA FINAL 6 (SC) 1,000 UNI 19.000,00 19.000,00

Total do Participante: 19.000,00

Participante: JOSE REINALDO FERNANDES ME

8 FIAT UNO MILLE FIRE ANO 2003 / 2004 PLACA FINAL 0 (SC) 1,000 UNI 9.000,00 9.000,00

Total do Participante: 9.000,00

Participante: JULIANO MIGLIORANCI CEZIMBRA

12 VOLKSWAGEN KOMBI ANO 2013 / 2014 PLACA FINAL 0 (SC) 1,000 UNI 40.000,00 40.000,00

Total do Participante: 40.000,00

Participante: KAROLINE BARBOSA DOS SANTOS EIRELI

16 TRATOR DE PNEUS MASSEY FERGUSSON 292 ANO 2006 SÉRIE
2924215916

1,000 UNI 130.000,00 130.000,00

Total do Participante: 130.000,00

Participante: LUAN FRANCIS VALANDRO

3 RENAULT SANDERO EXPR 1.0 ANO 2014 / 2015 PLACA FINAL 9 (SC) 1,000 UNI 23.400,00 23.400,00

Total do Participante: 23.400,00

Participante: MAURO DREVIS

5 FIAT PALIO FIRE FLEX ANO 2007 / 2007 PLACA FINAL 3 (SC) 1,000 UNI 13.900,00 13.900,00

Total do Participante: 13.900,00

Participante: PATRICK PEREIRA GARCES

18 DISTRIBUIDOR DE ADUBOS LÍQUIDOS TRATORIZADO CAP.:5.000
LITROS

1,000 UNI 9.300,00 9.300,00

19 COLHEDORA DE FORRAGEM PINHEIRO  MAX GOLD PREMIER ANO
2019 SÉRIE 39200028619

1,000 UNI 12.400,00 12.400,00

Total do Participante: 21.700,00

Participante: RICARDO PAPINI

22 CARRETA AGRÍCOLA BASCULANTE FERMAQ FERRONATO 1,000 UNI 13.400,00 13.400,00

Total do Participante: 13.400,00

Participante: SUL SERRA AGROINDUSTRIAL

20 CARRETA AGRÍCOLA  FERRONATO BASCULANTE COM PISTÃO 1,000 UNI 15.900,00 15.900,00

21 CARRETA  AGRÍCOLA BASCULANTE CREMASCO COM EIXO TANDER 1,000 UNI 12.700,00 12.700,00

Total do Participante: 28.600,00

Participante: UGO SIQUEIRA MONTEIRO

13 ÔNIBUS IVECO CITYCLASS 70C17 ANO 2013 / 2014 PLACA FINAL 5
(SC)

1,000 UNI 93.000,00 93.000,00

Total do Participante: 93.000,00



Página: 3 / 3

Participante: WAGNER FELIPPE RONCON

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
17 TRATOR DE PNEUS VALTRA 0785 ANO 2009 SÉRIE

0007854509M001708*0785235057*
1,000 UNI 97.000,00 97.000,00

23 GRADE ARADORA FORMAQ GACRF ANO 2014 SÉRIE 124 1,000 UNI 24.900,00 24.900,00

Total do Participante: 121.900,00

Total Geral: 858.100,00

Assinatura do Responsável

30/08/2022Bom Jesus,

RAFAEL CALZA

PREFEITO MUNICIPAL


